huc in pmo ponit signū intenao
nem in. 2. suam exaltationem. ibi. si
dixero. **C**eterum pnam ptem e. intel
legendum qd suum ppositum pna.
p proline intendebat erat qd felicitas
hominis non erat attendenda in isto
mundo qd prohiuit p hoc qd nulla
homines uirtuosi in isto mundo nū
q bonis temporalibus habundant
s. magis depmuntur et aduersa pa
ciuntur et hoc ostendit p auctoris
exemplum. d. dies mei uelociores
fuerunt auctore dictum enim fuit
s. q. f. ar. 1. ethi. felicitas e. de
genere pmanentium. q. 2. aggrauan
tur sic qd cito transiit non sperat
ad felicitatem. nec in eo felicitas q
uenda e. s. dies uite pntis sunt au
ctore uelociores. q. 2. in diebz pntis uite
felicitas querenda non e. **E**t ph.
ut dicitur 2. b. p postum p. p. p. p. p. p.
qd auctar saltem p. p. p. p. p. p. p.
aliquatulum. s. dies mī sunt in con
tinuo fluxu. q. 2. et c. **E**t id pbat
arguendo sic. felicitas quid optimum
et pulcherrimum e. ut p. 1. et. p.
ethi. unde nec appetitur bonum nī
in ordine ad ipm. s. dies mei. s. uite
pntis. non solum fugerunt pmo
nec bonum uidentur q. 2. felicitas no
fuit nec e. in eis minor ista uelocitat.
p. 2. ad hoc qd dicit. quod non uide
runt bonum. s. felicitatem. statim
posset p. p. p. p. p. p. p. p. p. p.
retrat pbs. 1. ethi. d. q. quamdiu
uiuut homo in isto mundo. non debz
dia felix s. mēdere debitum finem
unde dicit pbs q. uiuentes uolunt
felicitate homines. i. p. p. p. p. p. p.
nes. et qd iob fuerat ita trisnuta
tus. sic p. 3. ca. 1. **I**deo bene dicit
qd dies sui bonum non uidentur. **C**la
uis tū exponendo sciendum e. qd
quadruplex e. bonum.

utile.	Bonum utile consistit in diuicijs et opibz de quo. 3. ca. 2. dicebat iob. Si luna suscipimus de manu dny mala et c. s. ut dr. pmo ethi. diuicie non sunt bonum quod queritur. s. de quo hū intelligitur no
delectabile.	
morale.	
snaturale.	

est enim uerum bonum quod.

Ammissibile.
Infaciabile.
ad aliud ordinabile.
bonis et malis comparabile.

¶ Dicitur quod quod
in bono utili non
est quod felix. dicitur
contra philosophum. 1^o

politica. teste deo felicitas non est in bono exteriori. qui enim felix non propter ipsam felicitatem sed propter se. magis est quod est bonum ammissibile. unde primo ethicorum nequaquam utitur fiet quod felix nec beatitudinis in aduersis primario infortunio. de isto bene dicitur expresse luc. 14. de illo diuites qui dicebat intra se. anima mea multa bona habes epulante et cetera. Et sequitur quod dictum est ad eum. O stulte animam tuam. et cetera. et ideo tuam amisit ut ibidem patet. ¶ Dicitur quoque quod bonum utile non est uerum bonum quia in facibile sic expresse dicitur. 1^o. per quod conuicia peccamine est infinita et exemplificat de meta de quo est dictum est. ¶ De isto bene dicitur etiam. 1^o. est homo qui laborare non cessat nec faciantur oculi eius diuersis non cogitat an laboret et quod fraudet animam suam bonis. et hoc quoque ueritas. ¶ 3^o. dicitur quod bonum ut uale non est uerum bonum quia ad aliud ordinabile. primo ethicorum sunt ad diuicias alterius gratia. et ideo bene dicitur ille luc. 16. diuidium bonorum meorum de pauperibus. scilicet alterius gratia. ¶ 2^o. dicitur quod bonum utile non est uerum bonum quia bonis et malis comparabile. scilicet felicitas non est nisi bonis. 2^o. et quod sit ita comparabile patet quia dicitur etiam. 3^o. dicitur quod ab inuicem bonis bona acata sunt et iniquis mala. ¶ 2^o. bonum scilicet delectabile consistit in delectatione corporali et istud non est bonum quod est uirtus. quia in hoc cum breuis uoluntatis ut patet. 1^o. et 2^o. ethicorum. ¶ Et quod non sit uerum bonum patet. 3^o.

testis assumit uanitate.
mentem patit uanitate.
affertur feditate.
Et est in uanitate auaritate.

¶ De primo
ca. 2^o. dicitur
at caritates
dixi hanc

et affluentiam delectationis bonis et uidi quod hoc est uanitas et cetera. ¶ 2^o. dicitur ethicorum. 1^o. quod quod rigena uonus furatur in tellectum spisse sapientias. Iam dicitur etiam. 6^o. de tali. quod non uidit solem

neque cognouit constantiam boni et mali. ¶ 3^o. dicitur ethicorum. 2^o. dicitur quod turpes delectationes non est diuicias delectationes. propter quod corruptis sicut sapientia. 2^o. dicitur. quod non recte cogitantes. unde fluuimus bonis et cetera. ¶ 4^o. dicitur ethicorum. ubi dicitur quod penitentie mali replentur ex quo patet quod non solum sunt uere delectationes. quia neque uerum bonum. ¶ 5^o. dicitur de illis qui dicunt bonum malum. et malum bonum. ¶ De istis duobus bonis non potest intelligi habere cum dicitur. fugerunt et non uiderunt bonum. quia certum est quod diues fuerat et multas delectationes corporales habuerat sicut ipsemet dicebat. 6^o. ca. 1^o. Si bona suscepimus et cetera. Vel quia scilicet illa non est bona in se nec bona nisi per amorem. cum cedere possint in deturmentum sic ad profectum se negat ut uidisse bona. et sic quod ad id posset textus exponi. ¶ 3^o. bonum quod est bonum morale est bonum honestum quod principaliter consistit in sapientie contemplatione sicut ait tullius in paradiso quia est in.

Opus uirtutis et iusticie.
dilectione uere amicie.
ad pacem stabilitatis et gratie.

¶ Primum
patet
expresse

1^o. ethicorum ubi dicitur sapiens propositum hanc. scilicet sapientiam in ad ducere. sciens quoniam mecum amabit de bonis. et in. 1^o. dicitur. uenerunt in omnia bona pariter ad illa. scilicet sapientia. ¶ 2^o. dicitur. 2^o. dicitur. 2^o. ethicorum quod uirtus est quod habentem proficit et eius opus bonum reddit. 3^o. ibi consistit bonum. unde ad gal. 6. dum ipse habemus operemur bonum. ¶ 3^o. dicitur. 8^o. ethicorum quod amicitia non solum necessarium est. sed bonum quia ut dicitur. puer. 12. desiderium iustorum omne bonum. amor est quod est desiderium. ¶ 4^o. dicitur. 1^o. m. 1^o. in autem adbere deo bonum est. quia qui bonus est hauriet gratiam a deo. ut dicitur. 12. puer. ¶ 5^o. bonum

et fignificabile. et istud est pfectum
 qd p p oppo^o boni utilit mundi
 alio. istud ei est.

manissibile.
faciabile.
ad d no odiabile.
solis bonis corabile.
iuuentium. **De. 2^o m. ps.** Reple
 binur in bonis domus tue **De**
3^o exo. 23^o dixit moyses dno of
 tendit in gl'am tuam. et dixit dno
 ego ostenda t' omne bonum. et sic
 ad aliud non ordinabile **De. 9^o**
puer. ps. In bonis iustore exulta
 bitur ciuitas et in p'dicatione ma
 lorum laudatio erit. **Et p' oia**
ista bene dr' ea. 4^o beato qui u
 satuz in bonis istis **De istis ad bra**
intelligi pot' qd' dr' dies mei et
c. festuz. fugiunt et bonu non
uiderunt. bonu. s' p' f'at illud mo
nale in tm q' uerificatur quod dr'
ea. 1^o non est homo iustus q' faciat
 bonum. et non peccat **De bono**
si' naturali clauum e. unde g' g'?
9^o more. ca. 1^o dicit. Vn' igitur
 sancto afficiat statum sue condia
 omis. ex humani generis uoce
 d'ipna deausus mgemstat. et
 dicit. **dies mei uelociores. f. c. f.**
 et non uiderunt bonum. ac si di
 cat apto. ad hoc q' homo conditus
 fuit. ut bonum quod deus e uidere
 possit si qui noluit stare ad lucem
 oculos fugiendo amisit q' qui p
 culpam ad yma decunere cepit
 ex cecitate p'adit ne minimum lu
 men uideret et sic ista expositio
 p' et e minor. fm p' huta q' ad
 illam p'tem in qua dr' q' dies ei
 non uiderunt bona q' ad ad alia
 p'tem. s' quod fugerunt p' huc per
 hoc quod sequitur. transierunt q' na
 ues p' ma portantes. q' nauis p'
 ma ducentos in naue festinant
 p' duo p'p' desiderium portus
 p'mo. et ne p' ma p'p' mora putre
 fiant. **2^o** **Et sic p' q' dies ei**
ato fugerunt. et istud ex' ad p'p'
e videtur. q' post t'nsitum manus
nullum uestigiun manet n' p'mo
rum odor in acie. et ita e de tran

situ huius mundi. qz de malis ml re
 manet n' nomen. nec odor iuxta id
 ps. perit memoria eoru cum sonitu
 s' de bonis hominibz remanet odor
 fame. 2. cor. 2. Xpi bonus odor su
 ma d' in omi loco. et adhuc ad co
 sumationem infelicitatis dieu suoz
 subiungit. **Et sic aquila uolans ad**
estham. et in hoc designatur uelocitas
t'nsitus uite humane **Sine dubio**
 aquila uolans ad comedendu.
 festinat. q' t'nsitua festinancia.
Esurit. c' t'nsitua angaria.
sollaciat. c' t'nsitua miseria.
laborat. c' t'nsitua.
 q' aquila festinans ad comedendum
De hys autem q' dictu sunt festi
na sequuntur due conclusiones p'na
p' h' ab ip' iob intente. p'ma e q'
 non solum impij s' et iusti in isto
 mundo p'cauntur aduersa deus no
 solum uide p'teritoru padru in
 mittit hoibz aduersitates. oppo^o auis
 ip' iob amia dicunt **2^o** conclu
 sio q' sequitur ex istis e. q' felicitas ul
 timata hominis non e in uita p'sen
 ti. cum ip' semp tendat ad corrupti
 onem ut ostensum e p' exempla et
 q' homo suam p'fectionem in ista uita
 expectare non debz. oppo^o auis sili
 illi dicunt **Si dixerio et c' hic p'**
nit q' suam ex'p'caonem ut supra
dictum fuit q' superis dixit q' ip' p'
adritur aduersitatem quam no' meru
erat et de hoc reprehensio fuit ab adu
sarijs suis. p'eo se excusat. d. Si di
xero neq'q' ita loquar conq'endo de
miseria q' p'caoz sine causa. de q'
me reprehenditis tunc ex remorsu
conscience. c' muto faciem mea et do
lore torqueor. hic p'ntur effectus ante
causam q' dolor interior e ad quare
facies exteri' c' m'utatur. et in c'
mutacione faciei interior dolor appu
ret sic. ysa. 13^o dr. torsiones et do
lores sequitur facies combuste uultu
eorum et ideo q' q' q' p' p' q' stiam
loctur q' tunc ex remorsu conscience
tolet. et q' q' p' confusione exteri
ori erubescit unde p'st' p' p' dixit
dixi custodiam uias meas. ut non
delinquam in lingua mea. statim

subiungit. sicut ab omni et dolor meus renouatus est. sicut ex remorsu conscientie. Et scaturit. concaluit cor meum intra me. ex quo calore scaturit robur faciei. et facies commutatur et statim subiungit cum dixit uerebatur opera mea quare super non audebit dicere ueritatem. et ideo torquetur dolore ueritatis autem quam cogitatum erat quod non peccauit tamen quod propter hoc delictam sic affligi. et causa est quod uerebatur opera mea. id est ex timore obseruatum. **S**ciens quod non peccasset delinquenti. super si non conuertatur sic in peccato. nisi conuersi fueritis gladium suum vibrauit et cetera. quod ad deum non pertinet dimittere de deo ad peccatum sine decore iusticie. **C**etera gratia dicit hic. quod nos colligimus ex dictis uiri sancti cum dicit. **A**ugetur opera mea. ut placere deo ueneratim cupimus postquam aduersa subiungimus in nobis ipsa bene gesta timeamus. unde post. 9. more. ca. 22. dicit. Si apte et humili confessione dicerem que apte egerim in deo. sed quid in hijs latentior pertuleri ignoro sepe. Et enim bona nostra fauere preceunt latrocinanti. quod reatus que in eis actibus conuicti tenent subiungunt sepe desideria deficiunt interueniente quod que feruore cepta sunt amore frigestente tabescunt quod igitur culpe sine peccato. uel in ipso uirtutis actu uix uincitur. **C**etera ad securitatem super est nisi ut studiose semper et in uirtute timeatur. Sed de hoc quod dicitur. sciens quod non peccasset delinquenti. est dubium cum dicitur. quod propter deum est deo miseri semper et peccare. **S**ed dicendum est quod istud est intelligendum sub conditione. scilicet nisi peniteat ut dicitur Ione. 2. quod dictum fuit a domino. tu coles super edram. et ego non peccam minime ciuitati magne. que si penituerat. quod dicitur. **C**etera sciendum quod delinquent aliqui quibus uix aut nunquam peccat deus non ex defectu dei. sed ex modo peccandi. scilicet illis qui peccant per.

ignorantiam. contumacia. uacilliam. maliciam. **C**etera primo. **P**ro dicitur multo ut non delinquant in semetipso. id est dum peccat se dicit non peccare aut quod ignorat quod peccat. aut quod se excusat tamquam si esset ignorans et ideo quod ignorantia talis est periculosa uix dominus peccat. quod uix penitent sic leuit. 24. dicitur. oblita est immundicie sue. nam est et delinquit. unde propter hoc. psalmus. peccat delicta quis intelligit. ab oculis meis munda me domine et ab alienis parte seruo. quod. 2. ueritatem zelus et furor ire non peccat in die uindictae. ut dicitur. **C**etera peccant aliqui per contumaciam. sicut subit qui ueniam petere nolunt nec dignantur in persona quorum loquitur psalmus. prorsus humiliarer ego delinquit et in alio dixi iniquis nolite mihi quod agere. et delinquentibus nolite exaltari cornu. scaturit. quoniam deus iudex est quod uix aut nunquam talibus peccat deus. quod tales sunt semper delinquentes et nolunt penitere. **E**t ideo dicitur. 2. psalmus. Si deus angelis peccantibus non peccat quod si fuerunt contumaces. sed nudentibus inferni tradidit oruandos. sequitur. **C**etera peccant aliqui per inuidiam. qui si alijs peccare nolunt de quibus in psalmus. Qui oderunt iustum delinquent. et talibus qui inuidiam suam alijs dimittere nolunt nec eis dimittitur. iuxta psalmum serui de quo dicitur. m. id est. quod oportet alteris quod inquam uult impetrare quod ut dicitur in psalmus. legem posuit delinquentibus. si per iram. alius deus nunquam peccat. et non peccat oculis meos et non miseretur. sed ponam super te uias tuas. **C**etera delinquent aliqui per maliciam et illi sunt qui non solum per se delinquit sed et alios faciunt malo exemplo et uita peccare sic dicitur leuit. 24. Si peccauerit sacerdos faciet populum delinquere et cetera. tales eadem

vix vitam obtinebunt q̄ tales
 pastores tot moribus digni sunt
 quot ipsi p̄ demerita sua causa fu-
 erunt aliorum et de talibus dicitur
 2a. Conuertetur cum delinq̄nte
 delictum. et ideo vix aut nunquam
 dñs eis p̄uare dicitur. Iug. illud za-
 char. 9. pastores eorum nō p̄cibit
 eis. et ego non p̄cam et c̄. Et sic
 p̄ quibus dñs vix aut nunquam indul-
 geret dicitur. Sed nunc oritur q̄d
 quam mouet gregorius hic. 9. mo. c̄
 ca. 23. quare dicitur q̄ deus non
 p̄cat delinq̄ntia. cum si istud uere di-
 catur q̄d ab eterna morte eripit
 nam a delicto nemo mundi mu-
 nitur. Sed soluit et dicit q̄ p̄at
 penitenti et non p̄at delinquenti
 cum si istud uere dicitur. q̄ cum
 delicta plangimus amplius iam de-
 linquentes non sumus. alii soluit
 d. quod deus delinquenti non p̄at
 q̄ non deserit absq̄ ulatione delicti
 aut enim hoc ipse homo penitens
 in se punit aut hoc deus ad hō
 vindicans punit nequaquam q̄ p̄at
 p̄at q̄ nullatenus absq̄ vindic-
 ta s̄atur. Si aut̄ sic impius su-
 et c̄. dixit quod in hoc erat ut
 s̄ uidebatur innocens q̄ uerebat
 opa sua et c̄. et ideo non meru-
 erat tantam penam q̄ntam susti-
 nuerat. et ideo subdit. Si autem
sic impius sum quare frustra labora-
 ui. s̄. innocentiā conseruando et
 opera bona operando circa q̄ consi-
 derauit. Et bene dicit frustra q̄ fru-
 stra laborat qui tendit ad finem
 ad quem non attingit. vnde beatus
 gregorius dicit hic quod uir sanctus sub
 iudicio dño dicit hoc trepidans
 non quo hic laborasse trepidet remi-
 tet s̄ quo meritis eo de se p̄romissis
 et inter labores dolet. Si lotus fuerit
 hic ut dicitur ē s̄ iob a deo suo remo-
 uet falsum intellectum. aliquis ei
 cedere posset ut cederent aduersa-
 rijs sui q̄ ipse magis se dicit inno-
 centem deo se uellet compari idcirco
 remouet istud in ista pte ostendens
 q̄ deo compatit ē in mundi et p̄at
 Et q̄ duplex p̄uitas iusticie q̄

ad deum una ē innocentis. et alia q̄
 ē penitentis. ideo duo facit. p̄mo ei
 ostendit quod nemo deo compatitur mundi-
 dia p̄c̄ rōne p̄m̄e. 2o. q̄ nec rōne ino-
 centie ibi. neq̄ uiro et c̄. Et q̄ ad
 p̄mum dicit. Si lotus fuerit. p̄ p̄m̄e
 s̄. nam p̄m̄a ē q̄ aqua mundans fe-
 tida. uixta illud eze. 36. Effundat̄ sup̄
 uos aquam mundam et mundabimini
 in ab impunitate uis. Et t̄ ad
 uertendū loas multiplex est saliter
 sp̄ualis.

per lup̄. Abluacionem.
 cordis contritionem.
 oris confessionem.
 p̄at detestationem.
 sanguinis effusionem.
 gr̄e mundacionem.
 sc̄am et deuoti affectum.
 et renouacionis. vñ eze. 16. Laui te aq̄
 et emundavi te a sanguine tuo
 et c̄. Lauatur homo p̄ cordis con-
 tritionem. de quo m. ps. Lauabo per
 singulas noctes lectum meum. Et
 per oris confessionem ysa. 6. q̄ s̄m̄
 iero. om̄ia lauauerunt in confessione
 ysa. 6. lauauerunt mundi estote et c̄.
 et m. ps. amplius laua me dñe ab im-
 p̄tate mea. Et p̄ p̄at detestationem. iero.
 6. laua amalia cor tuum et ex p̄sse
 de hoc ca. 16. 30. qui baptizatur a
 mortuo. i. p̄ mortui tactum. et uere
 tangit mortuum quid ei lauatio p̄
 defit. q̄d. nihil. et hoc ē q̄d uen-
 duantes. Et p̄ sanguinis effusionem
 i. per martirium quod ē fluxus san-
 guinis sicut sancti m̄es de q̄th apr̄.
 1o. hñ sunt qui uenerunt ex magna
 tribulacione et in sanguine agni la-
 uerunt stollas suas. Et p̄ gr̄e r̄ifi-
 sionem q̄ dicit lup̄. flammas. de q̄
 ps. asperges me dñe yso et munda-
 bor et c̄. vnde bene saluator dicitur
 jo. 13. si non laueris non habebis p̄te
 mecum. Et p̄ sanctam affectionem
 ut cant. q̄. laui pedes meos quom̄
 inquinabo eos. p̄ pedes enim affectioes
 in s̄ora s̄ptura sepius intelleguntur.
 sic dicitur saluator m̄. jo. 13. Et m̄
 dus ē non indiget n̄ ut pedes lauet
 Et septem lauaciones signant sep̄

Et dico p̄mo
 q̄ homo di-
 lauati per lup̄
 t̄sm̄ abluacio-
 nem. q̄ lup̄
 ē lauacrum
 regeneracionis
 et renouacionis. vñ eze. 16. Laui te aq̄
 et emundavi te a sanguine tuo
 et c̄. Lauatur homo p̄ cordis con-
 tritionem. de quo m. ps. Lauabo per
 singulas noctes lectum meum. Et
 per oris confessionem ysa. 6. q̄ s̄m̄
 iero. om̄ia lauauerunt in confessione
 ysa. 6. lauauerunt mundi estote et c̄.
 et m. ps. amplius laua me dñe ab im-
 p̄tate mea. Et p̄ p̄at detestationem. iero.
 6. laua amalia cor tuum et ex p̄sse
 de hoc ca. 16. 30. qui baptizatur a
 mortuo. i. p̄ mortui tactum. et uere
 tangit mortuum quid ei lauatio p̄
 defit. q̄d. nihil. et hoc ē q̄d uen-
 duantes. Et p̄ sanguinis effusionem
 i. per martirium quod ē fluxus san-
 guinis sicut sancti m̄es de q̄th apr̄.
 1o. hñ sunt qui uenerunt ex magna
 tribulacione et in sanguine agni la-
 uerunt stollas suas. Et p̄ gr̄e r̄ifi-
 sionem q̄ dicit lup̄. flammas. de q̄
 ps. asperges me dñe yso et munda-
 bor et c̄. vnde bene saluator dicitur
 jo. 13. si non laueris non habebis p̄te
 mecum. Et p̄ sanctam affectionem
 ut cant. q̄. laui pedes meos quom̄
 inquinabo eos. p̄ pedes enim affectioes
 in s̄ora s̄ptura sepius intelleguntur.
 sic dicitur saluator m̄. jo. 13. Et m̄
 dus ē non indiget n̄ ut pedes lauet
 Et septem lauaciones signant sep̄

laoues quibz lauit se naaman syrus
et mundatus ē ut p̄z. e. 2. q. 2. Cum
g. d. si lotus fuerit. intelligi p̄t de q̄z
laoune. Sed qz notanter addidit. q̄
aquis muis. p̄p̄us intelligitur q̄tuor
p̄mis modis. Sic em̄ ē dictum fuit
mix habet.

mundare. rōne liquoris. **Et ideo q̄**
laxare. rōne frigoris. **mundatū siue**
decorare rōe candoris. **p̄ lup̄ siue p̄**
p̄nsam lauantur q̄ aquis. vnde. ps.
asperges me dñe yso. et mundaber
lauabis me et s̄. nuem de albatz. in
cione mundationis. **2. h̄t laxare rōe**
frigoris et in hoc sigt contractione
et penam contractionis. et sic expōit
beatus ḡgō. 9. mox. ca. 2. vñ
dicit qui p̄a plangunt. et dī. contūp
p̄mum subp̄bunt. **3. h̄t aquas h̄i m̄m̄**
h̄t. s̄. aquas muis non h̄t et ideo
nequeunt ēē mundi qz fletibus hu
militatis non lauantur. **4. h̄t aquas aute**
muis se lauerat ille qui dicebat con
fidenter. cor contritum et humiliatum
deus non despicias. **5. h̄t de bona mu**
liere dī. p̄uer. ca. 1. non timebit a
frigore muis. **6. h̄t m̄y placere**
rōne dōris et sic placent uere loti
in confessione qz de albatz ut ysa. 1.

Si fuerint p̄a uā ut carni q̄ m̄y
de albatz et sic h̄t p̄t expōit
Si lotus fuerit q̄ aquis muis. et
sequitur. et fulserunt quasi mundiss̄e
manus mee. i. opera mea fuerint mū
da qz p̄ manus opera intelliguntur.
qz manus ē organum organoz ut dī.
3. d. a. tamen sordibz m̄tinges me. i. m
tūm demonstrabis. **supple s̄t fuerit**
compūto. vnde beatus ḡgō. ubi ē. ca.
2. quousqz pena m̄e corruptionis
astringimur qualz letis opibz uera
mundiciam nequaqz apprehendim. s̄ in
mutamur. vnde lyne subiungit. sordi
bz me m̄tinges qz deus non sordibus
m̄tinge dī. sordibz demonstrare qz q̄nto
ad illum p̄ bona opa satragim. tanto
subtiliq uite m̄e sordēs agnoscim. s̄t
ad om̄e mundiciam distordim. **Aug**
rō p̄t ēē qz semp̄ in opibz humanis
aliquid defectuosum inuenitur. siue
ex negligēcia ex infirmitate condia
onis. siue ex m̄fectione terre affectionis
etiam opibz totis admixta. et sic

humana iusticia semp̄ defiat a
puritate diue. **Et ideo dī nemo**
mundus a sordē. nec infans aug ui
ta vnus diei s̄t terram. **Et**
ideo sequitur. ab hominabuntur me
uestimenta mea. **Auḡ contūp̄t**
qz interio homo sit immundus exte
rius tñ portet habitum sanctitatis
et opera bona facit q̄ p̄ uestime
ta designantur ut dicit h̄c gre
gorius. **Auḡ illud ead. 9. om̄y ip̄e**
sint uestimenta tua candida. nā
uestimenta candida sunt q̄d in
tor exterijs interiori ueritati cor
respondet et ideo q̄ sordescat inte
rius et splendet exterijs p̄ opera
sancta tunc eis uestimenta qz
non decet eum q̄ ip̄m abhomi
nantur. vnde beatus ḡgō. ca. 29.
qz q̄z ad sūma ex op̄atione cō
templationis ascendit q̄ se in op̄e
per exiraam laborare attigerit
indignum tñ adhuc aliqd de mor
tis corpore sentat et considerat se
in multis ab hominabile ēē. que
portat de p̄ntere corruptionis
Neqz uirope. h̄c ostendit qd
nec et rōne innocēcie p̄ com
p̄ationem ad deum. mundus dia p̄
aut iusto. qz p̄z ex duobz p̄mo
ex iusticie puritate in qua deus
hominem in infimum excellit
2. ex rōne maiestatis. **Et q̄ ad**
p̄mum dicit. neqz uiro qui silis sit
meum r̄ntelo. s̄p̄us est. si ego cū
homine contenderem de puritate
lyne contendere possem. s̄ deus in
infimū excellit et ideo hōi simili
meum non r̄ntelo. s̄ deo in quo
vassitudinis obumbratio nō ē. et iō
subdit. 2. neqz q̄ meum in iudicio
ex equo contendere possit qz homo cū
homine equo iudicio contendere p̄
s̄ cum deo neqz qz non m̄bit in
iudicium cum seruo. ut dī. m. ps. qz
quō ex equo iudicio duo contendit
opportet qz vnus illoz sit iudex su
perior qui sit alior sapia cum iu
dex sit q̄ regula eorum q̄ lex deter
minare non potest ut p̄z. 3. p̄.
s̄ nichil ē p̄us p̄mo ē p̄ma regula
ad quam om̄y ueritas examinatur

et deo

et ideo bene subdit. neq: e: q: btu:
 q: ualeat arguere. q: nulla potest
 corrigere tuum et sic non possum
 cum eo contendere de puritate qz
 semp: excedit non solum in ma
 iestate pmo etiam potencia. quod
 innuit q: cum subdit. neq: ponere
manum suam in ambobus. iudey
 enim debet precellere pres in po
 tencia sed deo nulla potentior go
 iudicem hie non potest et sic ne
 mo cum eo de aliquo contendere pt
 quod e: ipis iob intentum. beato
 gregorio. more. ca. 26. mouet qstio
 nem cur homo cum deo contende
 nequit. cum dicit ps. 1. quiesca
 te agere peruenisse dilate bene agere
 et sequitur uenite et arguite me. m.
 et q: arguimus idne aucter: q: abim?
 et statim g: dse in pna. 1a. ca. soluit
 d. quod in hoc q: dicit. uenite et
 arguite me. apte ondit qntam to
 nis actus fiducia pstat ac si
 dicit apte agite. et aduersus om
 nia non iam per gemitum depre
 cationis. s: per fiduciam audis ob
 uiate. et subdit hic e: quod dno: az
 guentem queritur se non habuisse
 cum dicit per p: biam. quesui uiu
 qui interponeret seipem. et oppo
 sita me staret. ne dissiparem et no
 nuem et istud nuemtur. scribitur
 eze. 32. leuum e: quod post alle. ex
 ponens illud. non e: qui manu po
nat in ambobus. dicit q: ante adue
 tum saluatoris non erat qui er: p
 aliois ornantibus et uantibus interce
 deret sic ut delicta p: non haberet
 Venit autem homo nouus ad homi
 nes contradictor ad culpam. amicus
 ad penam uia monstrauit. p: uide
 lia portauit manum g: suam in
 omib: posuit in ambobus. q: uide
 reum recta dicit inde iudicem uanti
 placatum. **C**uid plenis ibi de
 hoc q: iob ut dictum fuit plenis
 de ppositis m: q: uere ueritatem ideo
 causam impediamis quare hoc m:
 uere nequit insinuat. d. auferat a
me uirgam suam. homo em: postq:
 in infirmitate non h: unde contē
 plari p: fundi p: fantasia impedi
 mentum. et ideo istud ase rogat
 amoueri. **D**e melis possit r: d: e:

Sed q: uirga dr: moralit: et alle. p
 uirgam uirgo brata designatur sic dr:
 ysa. vi. Egredietur uirga de radice
 iesse. et flos de radice eius ascendet. omnia
 istud exponens cantat. Virgo dei ge
 nitiu: uirga est et sicut de ea expo
 nitur illud nu. 24. orietur stella
 ex iacob et uirga ascendet de isrl. **I**sta
 sm ueritatem e: uirga.
 florida. sine sui corrupcōe.
 uirga. nigre distributione
 placida. in metis aduicōe
 uirga. in honore collōne.
 fronduit floruit et amigdala porta
 uit sine nature opacione ut p: m:
 21. **C**2. patet in uirga moysi. qua
 percussit petram et fluxerunt aque
 in habundantia ad pplm: insoallan
 dum ut nu. 20. p: 3. **C**3. significat
 in uirgula sumi. de qua dr: p. cant.
 que e: ista q: ascendit p: de sortum
 sicut uirgula sumi. ex aromatib:
 et c. **Q**uartum signum significatur
 p: uirgam assueri. p: aug: extensio
 nem fiducia hester fu accessit ad
 regem. et q: uoluit impetrauit ab
 eo hester. **I**sta e: uirga p: aug: in
 tinacionem et suum mellis oculi
 ionathe sunt apti ut p: 3. 3. 2. 10.
 accipiendo tamen moralit: uirgam sa
 endum e: q: uirgo p: ueritates in septa
 nomine uirge multa intelliguntur.
Correptio. ad d: nandū.
 directio. ad iudicandū.
 punitio. ad corrigendū.
 castigatio. ad docendū.
 p: uentio. ad defendendū.
 destructio. ad euadendū.
C De pmo in
 ps. uirgam
 uirtutis tue
 emittet d: s:
 ex sion d: nare
 et c. **C** De 2. m. ps. uirga direptionis
 uirga regni tui **C** Et idem ad hebre.
 1. **C** De 3. m. ps. uisitato in uirga in
 quitates eorum **C** De 4. puer. 23. noli
 subtrahere disciplinam a puero. si
 uirga p: uis eum non morietur
 et animam eius de inferno liberabis
C De 5. m. ps. uirga tua et baculi
 tui. ipa me consolata sunt **C** De 6.
 ysa. vi. uirga labiorum suorum in
 terficiet impium. s: contempnando ad
 eius destructionem. q: non derelinquet
 d: s: uirgam p: ueritatum. ut m. ps. et iō
 cum dr: non auferat uirgam suam

timere debz homo loq̄ns in h̄pl̄

a me. intelligatur de uirga punitiōnis uel destructionis quam ip̄e formidat in sua aduersitate inesse. Et d̄o subdit. Et p̄uor eius non me terreat. i. q̄ placeat d̄ ut suam uirgā hoc quod sustineo sit punitio uel t̄p̄tatio q̄ de hoc d̄ p̄uor in me sup̄. Et tunc sequitur. loquar et nō timebo p̄mo sup̄le sc̄aris q̄ istud sit ad bonū meum. si non sit punitio uel destructio dicam. Notandū ē homo timere d̄z aliq̄ loquendo. s̄.

De p̄mo dicitur. p̄s. in domino laudato sermone non timebo et c. **De 2o** ysa. 40. Qui euangelizas non exalta uocem tuam noli timere. **De 3o** dr̄. Jere. p̄mo. Postq̄ dixerat iheremias. a. a. a. dñe nescio loqui. dictum ē ei. que mandauero t̄ loquens ad eos ne timeas. **De 4o** eze. 2. dr̄. Increduli et subuersores sunt ne timeas et uultus eorum ne formides. loquus uerba mea ad eos. Quia in sanctis iob dñi reuerentiam formidat. et eius uiam pauescit merito dicebat non enim possum intuens r̄dere q̄ reuerentia dñi et timor ne indignatio eius inuincatur. debent et merito hominū silentium imponere. s̄ differenter. q̄ homo metuit dñi reuerentiam timore filiali. unde beatus gregorius 9. mor. ca. 28. dicit. r̄dere uolo non deo debz non ualeat q̄ generū humani conditorum qui ad huc seruiliter formidat. p̄ audubio non amat tunc enim deo solum reddimus obsequia uera. cum enim p̄ amoris fiducia non timemus. et subdit. ca. 29. bene itaq̄ dr̄. neq̄ enim possum metuens r̄dere. q̄ uera obsequia deo non reddimus. s̄ ex timore mandatis illis. et non p̄ amoris obsequia dimus. Et sic videtur quod beatus gregorius q̄ iob ibi loquebatur de timore filiali et hoc bene concordat dictis cum d̄t auferat a me uirgam suam et c. Possit etiam exponi de timore filiali et hoc eēt ex reuerentia. s̄ nō ē bis et sic fuit s̄ua ca. nom

Quidet in malum me am uite mee et c. Sicut superius dictum fuit postquam iob ostendit se innocentem punitū. hic inq̄rit causam sue punitiōnis. quam maxime afflicti querere solent. Et p̄mo ponit suam m̄s̄sionem. 2o in fert unam conclusionem. ibi. q̄re de uulua et c. p̄ma ad huc in duas q̄ p̄mo inq̄rit causam sue afflictionis ex sup̄sione innocentie sue. 2o. sine tali adiectione ibi. Si peccavi et c. adhuc p̄mo ip̄e ponit suam afflictionem. 2o. causam et rationem inq̄rit. Ibi. Indica m̄. Quia p̄mam p̄tem sciendū ē q̄ sicut homo cui desiderabilis ē et delectabilis uita. optat uiuere semp̄ ita cui uita ē tediosa optat uitā p̄uari. sic dr̄ ca. 38. melior ē mors quam uita amara et req̄es eterna quam langor p̄sueras unde p̄s. p̄. et h̄. p̄. delectationes homines uiuere appetunt et in p̄s. dr̄ quod quibus multa et dura parata sunt uiuere fugiunt. Et hoc ē q̄ dicit. tedit animam meam uite mee. s̄. p̄e tristitia et dolore qua p̄. ex tedio. s̄. dimittat aduersum me eloquium meū. Cuius enim homo retinet motus interioris ex distractione rationis et reprimat ita q̄ ad exteriora uerba non procedunt s̄ quia ex nimia passione homo motus retinere non potest et tunc dimittit dr̄ eloquium suū. Sed de hoc q̄ dicit. aduersum me. dicendū ē quod homo loquitur ad uersum se. q̄nō loquitur extra p̄p̄m uitam. extra famam. et extra p̄p̄m bonum. Et in confessione sic loquitur aliqui contra se. morte postulando. et tunc loquitur. extra bonum corporale. p̄p̄a bona detestando. qui contra bonum temporale. de malicia iactando quia contra bonum morale. in confessione se accusando. quia contra se actionem p̄ale. Et ista ultima sola laudabilis ē ut dicit beatus gregorius hic et est 9. mor. ca. 28. Aduersum se di

mittit eloquium suum quia hoc in se ipso incipit accusare quod erravit. et subdit fortis mens relaxare gratia se uerba detestacionis nichil apud semet ipsum prius infirme uerecundia retinebat si quia iste mortem postulare uult. ideo subdit loquar in amaritudine anime.

mec. i. amaritudinem interiore animi mei uerbis ostendam. Verum est autem quod in amaritudine anime sue locuntur.

gementes sub agustia et ebullone. orantes sub immia detractione et deum ostendentes sub pnia et ostatione.

Primo modo iob loquitur hic et in 2o ubi dicitur. loquar in amaritudine spiritus mei. confabulabor in amaritudine spiritus mei anime mee.

2o modo loquelutur anima per cordis ardore. per 2o. que loquelutur in corde suo et tunc labia mouebit. Unde postea dixit ex multitudine meritis locuta sum.

3o modo loquelutur ezechias qui dicitur. psal. 30o. Recogitabo tibi omnes animos meos in amaritudine anime mee.

Unde beatus Gregorius 9o. more. cap. 10o. sunt non nulli qui apertis oculis culpas fatentur. sed tamen gemere nesciunt in confessione. et gaudentes lugenda dicunt gratia quos bene subiungitur. loquar in amaritudine anime mee nam quod culpas suas loquitur detestando restat nate. ut in amaritudine has loquatur et hoc amaritudo ipsa puniat. quiddam lingua per iudicium meum accusat.

Possit tamen lingua de quolibet predicatorum exponi. ut uerba iob non solum sint uerba gementis uel orantis primo etiam confidentis quod per hoc quo subdit per huius. dicam deo noli me contempnare.

quia si dicit ista gemento de sua aduersitate quasi mortem optans hoc tamen dicit non quasi desperans ut celebant aduersarij eius. sed ut orans et confitens putet autem quod hoc dicitur aliam uitam sua insinuans in qua gloriam est diu postulatur cum contempnacionem longe a se fieri exorabit. quod et erat gratia opinionem suorum aduersariorum ut dicitur

fuit supra quia aliam uitam negabant et nisi iob aliam uitam timere paulo dubio contempnacionem non timeret.

Est tamen notandum quod dominus dicitur contempnare malos quatuor de causis scilicet.

Obstinacionis. prauae opinionis. ingratitude. in credulitate.

Primo ideo obstinacionis nam illi merito contempnantur quia usque in fine perseuerant in peccatis. et de tali peccatore dicitur in psalmo. cum iudicatur exeat contempnatus.

2o ideo opinacionis prauae ideo dicitur iob. 32o. deus non sermabit frustra.

3o ideo ingratitude. quia in sua passione nos redemit a contempnacione quam sustinuerimus ex delicto primi parentis ut plane dicitur ad. 10. quod et homo se mittit iterum in contempnacionem. cum talem gratiam a deo est factam debite non cognoscat ideo dicitur sapientia. 1o. contempnat iustus mortuos impios uiuos.

4o ideo in credulitate in 9o. uelut. Qui uero non crediderit contempnabitur.

Iudica mihi cur me ita iudices. hic inquirat sue afflictionis causam et rationem. Et quia necessario qui puniuntur autem est innocens aut peccator. ideo praese inquit. dicitur puniatur innocens et quia per humanas res peruenimus ad cognationem diuinam ideo ponit duos modos. quibus in humano iudicio innocentes quibus puniuntur. scilicet ex malitia iudicis et ex ignorantia. et ideo dicit inquitendum primum. iudica mihi cur me ita iudices.

Excepto iudicio extremo et finali quo deus omnia diiudicabit hic in uita patri. ut dicit beatus Gregorius hic et 2o. more. cap. 10o. dicitur dupli. iudicat autem enim per mala praesentia tormenta futura iam incipit rogare. aut tormenta futura praesentibus flagellis extinguit. et declarat tempore. d. n. enim delictis exigentibus iudex iustus et nunc et post modum quosdam percuteret iudis in canonica sua minime dixisset.

2o eos qui non crediderunt perdidit. et de malis. psal. non diceret induantur sicut diploide confusione confusionis sua. diploide enim dicitur uestimentum. unde confusione sicut diploide sunt modum qui supra sui merita reatus. temporali et perpetua aduersione puniuntur.

Et quod ad aliam parte subdit

uabz

Solus ipse pena a supplicio liberat quos immutat. Si autem nequam quosdam pnis pena a supplicio deffen doret eterno. paulo minime dixiff. cum iudicamur a dno corripimur ut non cum hoc mundo dispnemur. Et qz ignorabit qua te causa sic iudicaretur petebat. d. Iudica m r c. qz multum pdest homini scire causa sue afflictionis utrum. s. sit pum no ut delicta corrigat an sit correctio ut puaenter sustineat. Et tunc vltra poterit inquirendo. utrum istud p ueniat ex malicia iudicis. non qz ipse putet in deo maliciam ee. sed ut magis gduat inocentiam suam qz licet vnum et idem in diuersis naturis possit hie roneu boni et mali sic in cane inuidia e bona in homine uero mala. in sumo tn bono nulli mali id pe ee s. qz imo cientes qnqz grauantur ex astuaa iudicis. sm qz calumpnias inocentibz mferunt deo dicit qm ad istud. nu qd bonu e uidetur ut calumpneris et oppimas me. qnqz at grauant inocentes ex iudicis pateseu po tenacia qm ad hoc subdit. et opprimas me. qnqz at grauantur ex iusticia iudicis. qnqz amore infecto ptem aduersam sustinet iniuste et qm ad hoc dicit. et consiliu impiorum adiuues. Est et aduertendum q aliqua sonant in homine in malum. que in deo non sonant in malum. ut non miseri. nam sm q significat passione in hoie vituperatur quod tn dina iusticia computatur ex sua pfectione. Et qz calumpnari oppmere et consiliu impiorum facere fouere. in hoie sonant in malum non inqrit utrum in deo sint ista bona qz de hoc non dubitat. cu ipse sciat q deus nichil agit ansl q bonum e. s. inqrit utru calumpnetur a deo. ex demeritis uel non. qz ut dicit beatus gregorius hic. scit naqz q equissimqz iudex iniuste qz piam nullom affligit et magno metu conatitur. nam et dolet in uertere. et deprehensum in se non ualet q deplorat. Et hoc e q petit. numqd bonu e uidet

si calumpneris. Notandum e at q calumpnia e accusacio falsa et dr a caluo caluis qe deape. vni calumpnari ipse e idem qd accusare false. accipitur at dicitur papias sub multis significacionibz qz idem e quod.

falso accusare. tenere. consumere. exigere. detinere. frustrare. ludificare.

et secundu hoc dicantur homines mali calumpnari.

Insontes accusando. debiles comminando. pauperes opprimendo. no sua exigendo. alioru labores detinendo. bonu impediendo. sanctos ludificando.

De pmo dr leuit. 9. no per iurabis in nomine meo nec calumpnia

teris p pmo tuo. De 2o ca. 10. vidi calumpnias q sub celo geruntur. et lacrimas inocentium et neminem consolatorem. De 3o ex. 22. adueniam opprimere calumpnia absq iudicio et tn dr puer. 10. qui calumpnatus egentem exprobrat factori suo. De 4o puer. 22. q calumpnatus egentem ut augeat diuitias. dabit ipse diaori et egebit qz ut dr osce. 1. scatera colosa calumpnia dilexit. De 5o mal. 3. et ro testis uerus hys qui mercedem merentarij calumpnantur. De 6o in. ps. redime me a calumpnanti bz me. De 7o i. ps. 3. qui calumpnatus e man bonam querfacione et c. De 8o et oppimas me opus manuu tuare. qz ut dr. q. ethi. qz diligit facta sua ut parentes et pote. Et qz nos sumus facture dei. et opus manuu eia qz ipse fecit nos deo uidetur qz ipse non debeat bi opprimere qz ipse condidit et hoc e q dicit et oppimas me. qui sum opus manuum tuare vnde gregorius vr q dicat impie opprimere non potes quem tu gratuito fecisse recordaris. q. d. absit a te deus ut oppimas me et c. Et consiliu impioru adiuues. qz qui iustum opprimunt

inuis

muiste impij sunt. sic sap. 2. dr
 dixerunt impij apud se no recte
 iudicantes. Venite opprimamus
 iustum et c. Et autem declinat
 a consilio eoru beatus ut m. ps.
 beatus uir qui non habyt in co
 silio impiorum et c. **Deus** ac
 cum sit si me lms tales non fo
 uet in consilio suis. imo dissi
 pat ipm ut sup. ca. 9. vnde
 gregg. hic et est. 9. more. ca.
 30. tractans istum passum et
 exponens illud. i. ad cor. 10. si
 delis deus qui non pmitit uos
 temptari ultra id q potestis. d
 enim nisi em misericors dno
 cum uiribz hominum. s. tepta
 menta modifieret nullus est
 pfecto qui malignore spu in
 sidias non corruens portaret
 q si mensuram temptacoibz
 non preberet. eo ipso ptinus sta
 tem deiceret. quo ultra uires ho
 minis imponet. **Sic** igitur
 ut dicit gregorius sancto iob ne
 qno requisuit ista q patit. qno
 dicit. numqd bonum t' videtur
 et c. q. d. non certe. **Numqd** oc
 culi et c. hic tangit. 2. q. in
 punitur et opprimitur aliquid ex
 iudias ignorantia sicut cum iu
 dex aliquem tormentis affligit
 lz falso accusatum. et s. legem in
 quirit ueritatem. **Et** q cogni
 cio ma uel e' ex spatio subito uel
 ex pte p magnum tpus ideo d
 duo q pmo circa pnum. 2. circa
 2. m. m. i. Numqd sic dies ho
 minis et c. **Q** ad pnum scien
 dum e' q sicut dr pmo metha
 inter sps uisus e' nobilior et in
 modo cognoscendi et q plures di
 fferencias rerum nobis ostendit
 fm di hunc spm homo non uidz
 n' q exteris apparent. et ideo cla
 uculata deapitur sepe. deus aute
 non q omia nuda et apta sunt
 oculis eius. ut dr ad hebre. 1. **Et**
 hoc q dicit. numqd oculi carnei
 t' sunt. q. d. q non et si oculus
 hic accipitur p cognosco ne me
 tali sicut sepi9 accipitur in septa
 tunc e' sensus q sicut homo in de

lijs carnis uiuens dr h're carne
 os oculos q non cogitat n' q spec
 tant ad carnem que sunt opa car
 nis q pulchre enumerat apls. ad
 gal. 5. si fornicatio immundicia 2
 c. que sunt passiones circa tactum
 et gustum uel in appetitu spitus et
 uisibili et concupisibili et ideo ho
 sub talibz passionibz uiuens non bn
 uidet qz carneos oculos habet. **Deus**
 autem non sic q non mutatur pa
 ssiomibz et ideo dr ca. 22. oculi dmi
 multo plus lucidiores sole araspri
 ciones omis vias hominum. **Et**
 ideo subdit. aut sicut uidet homo et
 tu uidet. q. d. q non. qz ut dr. 1. re.
 16. homo uidet ea que patent. deus
 autem intuetur cor. **Et** qz sic non
 uidet ut homo non est uerisimile q
 in aliquo ut ignorans non erret
Et tangit effectum q ex ignoran
 cia potest euenire aduersus inoce
 tem. ex defectu experientie magni
 temporis. cum dicit. non. qd sicut
 dies hominis dies tu. **Dies** at
 hominis ut dicitur fuit.
Repletur calamitate. **U**deo dr
 misetur cal. miserie. ad eph. 5.
 conduntur egestate. **Re**dimetes
 clauduntur breuitate. **Re**dimetes
 es mali sunt. s. p. causas predic
 tas. **Dies** at qui. fm ueritatem
 in plurali dia non dz s' in singu
 lari dies vna. sicut zach. 12. erit
 dies vna que nota e' dno. qz tunc
 erit vnus dies sicut mille. ut dr
 i. pe. 3. et ista dies
Repletur tristitate inuariabili.
Repletur lenitate incopuabili.
Repletur ueritate incertuabili.
Repletur eternitate inmutabili.
Ergo non sunt dies dmi sic dies
 hominis. **Se** et anni tui sicut
 humana sunt **tpa. q. d. non** qz
 ut dicit beato gregg. hic. 9. more
 ca. 30. dies quoqz hominis a dictis
 et ams eternitatis discerpunt qz
 uita ma et tpre mapit et tpre
 fimit. et dum in na sum9 sui la
 titudinem format eternitas deuo
 rat. **Et** subdit Jam qui semper
 est aucta s' presenciam conspiciat.

cumq; consuetudo post et ante ulla non tendi. nulla mutuo uariatione mutatur. **Ex quo scilicet q post decessum hōris cognatio dei non decessat aut mutatur sic attingit hominibus.** Et subdit. **ut querat inquitatem meam.** Constat q uidi cōs qñdo non possunt alī cognoscere utrum homo sit pāz aut innocens alius delicti. n̄ p qñes et torturas. tunc affligunt ipos et quāq; ita qñonatur et affligitur innocens sic pāz et hoc p uenit ex decessu cognationis iudicis s̄ deus nō sic ignorat q omnia nuda et apertis oculis eius. ut dicitur act. 17. et ideo q sic uidetur affligi ip̄e iob. q̄ it a deo. numquid et c. ut. s̄ p̄ decessum cognationis. querat inquitatem meam. per talia flagella. et pān meum scuteris. sic ab iudicibus. s̄.

Et scias. i. p̄les p istam aduersitatem. q nichil impium fecerim q aliunde scire non possis. Cum sit nemo qui de manu tua possit erucire. qd ita potens es q si uelles sic qñonari et tormentare hoīes non ē qui possit eos erucire q sūme potens es ut sic habetur de utero. 22. **Notandum ē hic q homo scrutatur dñi. et etiam dñs dup̄. Scrutatur enim quāq;**

virtuose. Scrutatur homo qñdo inquirat scire.

viciose. Scrutatur homo qñdo ad districte inquirendu. **Ex p̄mo districte corrigendum.** Puer. 10. p̄mo deus aut si videtur diues pauper scrutabitur eum. **Ex 2. 10. e.** Scrutamini scripturas in quibus uos putatis uitam eternam habere. Et q fiat districte dñi expresse est.

Calozia te ne quiesceris et foras ra te ne scuteris. **Ex 3. tien. 3.** scrutemur bias mās et gramus et reuertamur ad dñm. **Scrutatur nicho. hō quāq; viciose.**

maliuose inquirendu. **Ex p̄mo m p̄mariose indagand.** p̄b. scuter fenerator omem sulam eius. **Ex 2. m. p̄b** scrutetur fenerator omem sulam eius scrutati sunt iniquitates. defecerunt

scrutantes scrutatio. **Ex 3. Judic.** volo ut scrutemini actum meum et c. et p̄m. pal. 19. ut inuestigentur et scrutentur terram tuam uenerunt. **Scrutatur etiam deus bias et facta hominum ad bonum et ad malum ad bonum omnia hoīs.**

acta ad memo. redduend. **Ex p̄mo s̄m iusticia iudicand.** s̄m p̄naa discernend. **Ex i. ad cor.**

2. s̄p̄e dñi omnia scrutatur et profunda dei. **Ex 1. iere. 10. dñs scrutans corda. et plures renes.** **Ex 3. 1. pal. 10. omnia corda scrutatur et intelligit vniuersas mecum cogitationes.** **Et isto modo loquebatur iob cum dicebat. Et pān meum scuteris. s̄ s̄m iusticie rigorem iudicand.** **Scrutatur etiam dñs ad malum. ut malos iuxta bias prauas puniat sicut dicitur amos. 9. Si absconditi fuerint in monte carmeli inde scrutans auferam eos. s̄ ad reddendu eis iuxta opera sua.** **Manus tue et c. hic remouet errorem a deo circa pena a deo s̄ infligam. Cū em̄ omne a gens a p̄posito cogat opus suum et eum p̄durat ut sit et dicitur a gat p̄ suum intellectum et uoluntatem. quicquid agat videtur qd deberet p̄uere. p̄mo saluare opus suum.** **Et deo de hoc s̄ fiat. p̄mo q sit opus dei inuit. 2. hoc ad memoriam dei redduat. 3. quomodo sit opus dei p̄ticulariter ordit. 2. ibi. memento. 3. ibi. nonne.** **Ex dicitur g. p̄mo. manus tue fecerunt me et plasmauerunt me. totum miraculu.** Per manus dei ut sup̄ dictum fuit in multis locis intelligitur efficac̄ dei uoluntas ad aliqd p̄ducendum ad extra vnde. **Ex 12. qd ignorat q omnia manus dñi fecit.** **Et notanter dicit manus in pluri qz lz uoluntas sit vna p̄mito inuariabilis. p̄p̄ diuersitatem tñ et multiplicitatem effectuum quāq; dñi plures uel hoc. p̄pter diuersitatem em̄ causarum medianum medianitibz qbus**

suos producat effectus. et ex hoc destruitur error manichei. qui tenet animam hominis fieri a deo bono. corpus uero a deo malo. **Et sic repente papitas me. repente precipitatur qui a pp adore. absq manifesta causa destruitur vnde p apitare. i. subito et festinanter ab alto pueri. et qz homo ad ymaginem dei factus fuit. hic e q qz st alias morales creaturas. alius surrexit ut dicit hic beatus gregorius et e. 9. moze. ca. 30. qz ante nos in delicto concepti in iniquitate editi aut noxie prauitatis praua petramo. aut maute etiam recta agendo delinqm. districtus iudex vnde nobis fiat placabilis no habet mo. s. in nrm opus eis obmittim dignum exhibere non possum red dit ut ad plenitudinem illis sui opus ei offeram vnde et subditur memento queso et c. vbi redduat ad memoriam diuino conspectui q oppo eius sit oblitus eoz que fecit s. ut dicit gregorius ca. 22. dicit supplicatio infirmitate nre carnis considera. et reatu iniquitate nre relaxa. Ita uidebitur loqui ps. d. vsp dñe obliuisceris me in finem et c. **Vnde notandu e qd sub tali modo supplicationis q ad memoriam diuinu respectus de hemus reducere.****

nam fragilitatem.
nam paupertatem.
nam familiaritatem.
suam bonitatem.
suam caritatem.
suam blytatem.

Delimus supplicatio diuine mje opponere nra fragilitatem qz ut dicit

ps. sp e misericors et ppius fiet pns nris. et memorato e qz caro sunt et c. vnde gregorius et e. 9. moze ca. 32. angeloze sps idcirco inuim sibiliter pauerunt qz tanto robu stus silitro poterant qno eos carnis admixtio non tenebat. **Thomo uero idcirco post culpam ueniam meruit et p carnale corpp ad quo se metip minor eet accepit. vnde et apud respectum iudicis argu. pietatis e hoc eadem infirmitas carnis vnde s. ca. 1. dicitur iob memento dñe. qz uentus e uita mea. **2. dele****

mo ei psemare nam paupertatem ut paupes diuittibz dicant q respia at suam paupertatem. vnde ps. memento mri dñe in beneplacito ppli tui et c. **3. delimus ostendere nra familiaritatem nam ipse pmissit nre regnum suum. et id suum pmissu q ad memoriam reducere possu mo. ut ps. dicitur memor esto ubi tui seruo tuo in quo in spem redisti. **4. delimus e presentare suam bonitatem. ideo dicit. ps. sm nra tua memento mei tu. ppz bonitatem tuam deus. **5. delimus ei offerre suam caritatem. vnde hester. 13. memento dñe. et ostende te nobis in te pore tribulationis. **6. delimus e p sentare p modum recordationis sua laugitatem ut fecit ille latro luc. 22. memento mei dum ueneris in regnum tuum. **7. duo pma redduclut e ad memoriam implorand cum dicebat. memento queso q sicut lutum feceris mee. **Et notanter dicit sic luptu q alludens illi q dr gn. forma uit deus hominem delimo terre. vñ sicut lutu h.************

fragilitatem.
vilitatem.
fotiditatem.

Tha caro ma mortalis qz bene dr an posita sicut lutum

vnde ysa. 64. dñe pr m es tu. et nos lutum rone fragilitatis et corruptionis nre ideo subdit. **Et in puluerem reduces me. iste e finis omis carnalis namq q ex terra nascuntur. cōsequens. sm ordinem nature ut in terram reuertantur ideo dicit ps. auferes spm eoz et in puluerem suum reuertentur. **Nonne sic lac et c. Inapit ptiillariter dsc rihere hominis formaacionem et pmo tangit generaacionem. s. quod homo ab hoie generatur. et. s. qm generaacione fit resoluao seminis. 2. masse corporee compactio. 3. organoum distinctio. 4. hominis organizati animacio. Et. sm ista qtuor pnt qtuor p ordinem et q ad p dicit. **nonne sic lac mulsisti me. sup fluum eius alimenti ad renes nra remittit vbi sanguis ille decoquitur******

quarta digestionem . et vertitur in albedinem ad modum lactis . unde et lacte esse remedium alimenti . ut dicit philosophus . ut de animalibus . Ideo bene dicitur nomine sicut lac mulsisti me . et tangit massam corporis coactione . et sicut caseum me coagulasti . secundum philosophum in 19 . et 16 . de animalibus . semen maris ad materiam quam femina ministrat in generatione hominis se habet sicut coagulum in formatione casei unde forma in generatione hominis vel aliorum animalium nichil active facit sed ministrat materiam tantum . secundum intentionem philosophi . quodam media dicitur . Organorum distinctionem subdit cum dicit . pelle et carne uestisti me . quare et organa membra et vitalia operiuntur pelle . et carne circumdantur et quasi uestiuntur . Ideo dicitur . u uestisti me . Sed quia organizatio lauari non potest sine rigore et robore resistens alicui impellenti . ideo dicitur . ossibus et nervis circumplexisti me . i . confirmasti et circumplexisti . Et notandum est quod sanctus iob istos effectus qui sunt opera nature attribuit deo . non excludere uelit operationes nature . sed eo modo quo principali agenti attribuitur ei qui per causas seu instrumenta aguntur . unde artificialis operatio siue qui non natura operatur quod ad hoc instituit eam ut ipsi operetur tamquam instrumentum dei et potentis et omnia facientis ut pinguis et sumus amplexus . Et secundum philosophum . organizatio corporis animatio immutatur cum dicitur vitam et misericordiam tribuisti mihi . Quod dicitur exponitur . scilicet quod misericordia sit quedam inclinatio uite preteritis consequentis spiritum factum animam rationalem . scilicet quod anima infunditur aliqua inclinatio ad aliquam uirtutem et sic sunt quidam dispositi ad unam uirtutem . et quidam ad aliam sicut ultra dicit iob . 31 . ab infanciam acuit meam miseratio . i . ex nature infanciam sit meam . cum uita mixta miseratio siue inclinatio naturalis ad miserendum . Talia expositio potest esse quod cum uita mixta sine gratia dei non sit uita . quia nascimur filii ne et mortis . unde et . vi . dicitur quod melior est dies mortis quam natiuitatis . si in p

misericordiam et gratiam dei purgamur ab originali peccato tunc per dicitur uita . et ideo minuens gratiam dei post uite animationem dicitur vitam . primo . scilicet et misericordiam . de uita . scilicet tribuisti mihi . Est sciendum quod misericordia domini facit nobis multa bona . est enim misericordia ablucationem peccatorum . confirmacionem amoris . saluacionem miserorum . expiationem uictorum . augmentacionem honorum . satisfacionem beatorum . Et primo dicit apostolus ad romanos . 3 . non secundum opera iusticie que fecimus nos . sed secundum misericordiam saluos nos fecit . Et . 2 . de uita . 1 . fidelis deus custodiens pactum et misericordiam diligentibus se . Et . 3 . et . 4 . liberasti me in multitudine misericordie tue a rugientibus te et ceteris . Et . 5 . pe . 1 . benedictus deus et pater dominus meus ihesu christe qui regenerauit nos . scilicet misericordiam suam et ceteris . Et . 6 . misericordia tua domine adiuuauit me . Et . 6 . misericordia tua edificabitur in celis et ceteris . et ideo per istas uocatur oratur . ps . fiat misericordia tua domine super nos . Et quia in hijs qui dependent in continuo ab agente opere influentiam agentis semper in effectu manere quodammodo sunt uita hominis que dicit esse et misericordia dei qui dicit bene esse ideo bene subiungit . Et uisitacio tua custodiuit spiritum meum . quod exponitur bene de duobus istis quia licet in utero materno uita per principia naturalia potest conseruetur nichilominus tamen ex influentia spiritus et dei conseruacione unde sicut operatur ita conseruat qui quidem conseruacio quod ad bona gratuita dicit esse de nullo quore est misericordia quia ut dicit beatus gregorius . quod more cal . 33 . nisi misericordiam subroget seruari non ualet uita spiritualis . scilicet quod prebet . ipse quippe cotidie humano usu ex interioribus bonis impulsu cogitacione lubrica ab interioribus expungit et non nos supra uisitacio . uel ad amorem compungendo uiuificat . uel ad timorem flagellando restituet repentino lapsu mens

fin

funditus pditur tota. q̄ longo uir-
tutis studio inuoluta videtur
bene ḡ. et q̄ ad uitam natura-
lem et q̄ ad uitam sp̄ualem
diabit. Et uisitatio tua custodi-
uit sp̄m meum. **S**ciendum e-
hic q̄ hec om̄ia dixit ad osten-
dendum q̄ p̄fecte deus om̄ia no-
uit ip̄e enim nouit que sunt ho-
minis. vt dr̄. jo. 2. Et q̄ ita sit
aduidit. d. habet hec celos in corde
tuo. dr̄ enim dñs celare q̄ non
uult hominibz eē manifestum
et ideo licet non uelit eē indica-
re. cur ita iudicet eum qd̄ ip̄e
iob eē postulabat q̄ hoc eē celare
dr̄ dñs in corde suo cum conclu-
dit et benedicens ei. scio tñ qd̄
uniuersorum memneris. dicit
enī uniuersorum tam seculariū
in se. q̄ sp̄m quementiam qua
hē in sp̄e aut genere q̄tra opim-
onem illiq̄ auerroyz. q̄. p̄. me-
come. q̄. p̄. p̄. q̄ non cognos-
cit aliquem q̄tra se. q̄ uilesteret
intellectus ei q̄ ut dicit. si intelle-
tus ei foretur s̄ ista mdiui-
dua. s̄ m̄q̄ cognoscat se eē causā
om̄ium saltem in genere finis co-
gnoscitur res in uniuersali. et q̄
ista opinio eē falsa et erronea q̄
deus cognoscendo eēnciam suam
cognoscit facta p̄sencia et fienda
vnicū actu q̄ cognoscit ea que sūt
sicut ea que non sūt vt dicit a-
postolus. cum ip̄e sit om̄e eus m̄-
si. uementi. et speculum in quo
relucent om̄ia. ip̄e meminit uniu-
sorum. et nouit om̄ia p̄fecte. vñ
ari. q̄. d̄. dicit q̄mentator dicit. p̄
et h̄. Si enim deo quedam cura
de hominibz sit quemadmodū. dr̄ ex
quo dr̄ sentire p̄s q̄ deus nouit
om̄ia ista inferiora. et hoc eē qd̄
sonat iob cum dicit. scio q̄ uniu-
sorum. distributue. memneris
-i. e. om̄ia cognoscas. Et sic aduidit
bene. ex ignorantia ex pte dei nō
p̄cedit q̄ eum affligit. **S**i pecc-
ui et c̄. hic iob m̄q̄rit causam sue
afflictionis sine sup̄ne innocencie
sue. vtium. s̄ p̄matur eo q̄ p̄m-

atur eo q̄ p̄matur sit. et hoc q̄ facit
ponendo duas rēnes quod nō. 2. i.
Et si impius fuerit et c̄. **N**otandū
e q̄ arguit ex dictis ab aduerso-
dicebat enī q̄ aduersitas in mundo
fligebatur a deo solum. p̄ p̄as comi-
ssis et statim ut p̄uit e. q̄tra quod
arguit p̄mo sic. q̄ p̄sita causa p̄ni-
tur effectus ḡ si causa quare debuit p̄mit-
e p̄m q̄no peccauit statim p̄mri
debuit s̄ non fuit p̄mritus q̄no pec-
cauit subposito q̄ peccauerit p̄uicio
q̄ si peccauit hoc fuit t̄p̄e iuuentu-
tis et p̄speritatis nam eundem modū
uiuendi semp̄ tenuit in iuuentute
et senectute. s̄ tunc non fuit p̄m-
ritus p̄mo vñ q̄ deus eē p̄p̄at. sed
inueniens vñ q̄ deus illud quod
p̄p̄rat iterum reducat ad penā
ex quo vñ q̄ ex p̄m̄o commissio non
p̄mritur et hoc eē q̄ dicit. si pecc-
auit. s̄ tempore mee iuuentutis et
p̄speritatis. **Et ad h̄m̄m.** -i. p̄. t̄c
q̄ aduersitatem non induxisti. cu-
ergo mox. s̄ ab iniquitate mea me m̄-
dum non pateris eē. q̄. d. vñ eē du-
rum si pro puro tunc habuisti me
et nunc p̄mritas me ut impiū et
p̄m̄rem. nec eē intelligendum qd̄
ex hoc q̄ dicit. Cur non pateris.
et c̄. ip̄e ponat deum in causam. sic
q̄ deus non p̄mritatur q̄ homo p̄mrit
uaneat purus et absq̄ iniquitate. s̄
ut dicit beatus ḡregorius hic. q̄. more
ca. 34. hoc dr̄. q̄. deplorans q̄ p̄sper-
culpam uenia diluit sepe homo ite-
rum q̄ prius eē fuerat indultum
mittit. Et subdit ḡḡ. sepe namq̄
q̄ in conspectu iudicis interuemente
flectu delectum eē ad animam reddit
et deuicta culpa ad delectatione n̄q̄
n̄q̄. atq̄ in antiquo certa-
mine diuina pulsatione reparatur
et ideo dicit. si peccauit. et c̄. q̄. d. si
culpam uenia abstulit cur hanc et a
memoria non detergit. **N**otandum
e q̄ deus dr̄ pati p̄m̄m quamdiu di-
ffert penam inferre p̄ culpa. -i. susti-
net quod non peccet. vñ ca. q̄. ip̄e
e p̄m̄ens redditor. et p̄m̄ hoc ip̄e lo-
quetur. m̄. p̄. O generatio pra-
ua et macdula. quamdiu apud de-
uos quamdiu p̄m̄at uos. Sed q̄no

dicat. Cur ab iniquitate et c. q. de qua mundicia loquitur. qz aliq. d. sunt mundi.

Solum in corpore.
Solum in opere.
Solum in sermone.
Solum in ueste.
Solum in corde.

Mundi sunt aliqui in corpore solum qz aliq. lauat optime corpus s. inquant aiam

sicut iudei. qui p. locutionem corporis ordunt ee mundi in aia. sic p. itz leuit. 14. vbi dr. vir de quo seme corpus egredietur lauabit totum corpus aqua et sic reddetur mundus

Aliq. libri hnt sunt mundi in opere solum qz. s. in opere nichil committunt ut sunt p. p. rite. uel ut pilatus q. lauit manus suas cre dens nichil mali commississe in morte y. contra quos saluator expresse dicebat. m. 22. phisee cece. m. du prius q. e. m. ut fiat qd. e. exterius mundum. Aliq. sunt mundi in sermone tm. hnt enim pulchra uerba sed in opere sordescunt ut aduatores aduocati. q. nitent sermonib. tm. vni. 1. p. p. dr. q. saul non e. loquutus in die illa. cogitabat enim quod forte euenisset ei quod non eet mundus. Aliq. sunt mundi solum in ueste sicut illi q. sub habitu religioso non faciunt opera religiosa qz uestis non facit monachum ut p. uerbali. dr. ut eccl. dr. leuit. 13. Si obscurior fuerit lepra. sequitur. lauabit uestimenta sua. et mundus erit. Aliqui sunt mundi corde et ista e. mundicia uera. de qua m. ps. dne. qd. habitabit in tabernaculo tuo. seq. Innocens manib. et mundo corde. et. m. q. v. m. mundo corde et c. qm. q. lotus e. p. bbm. et penitentiam non indiget ni. ut pedes lauet. i. affectiones que p. cedunt a corde hominis. et tuc est mundus totus ut dr. io. 13. Sanctus ig. iob de ista mundicia intelligebat cum dicebat. Cur ab iniquitate mea quam. s. deleui p. p. nam. me non puteris ee mundum. i. non das graz ut p. lubricas cogitationes non iterum caderem. aliam r. onem subiungit. et si impius fuero et c. qui videtur stare in hoc. Si p. m. e. tota causa